Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Parana'

w

PYELI o NO DIARWWICIAL
(ji 4! A IAA U 	 CONTRATO N9260/2014

PREGAO PRESENCIAL N. 9 161/2014	 Visto
dQAujFL.r

	 I Frocesso IC fl. 2 656— Homologado em 17/11/2014
z A AA

	ofi;a	 Prestação de SeMcos, que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e
a empresa ANDRÉ CARLOS WALL - MEl, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteracOes posteriores e
na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PAlO BRAGADO, ESTADO DO PARANA, pessoa juridica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Senhor Prefeito, ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida Continental
n. 2 909, MunicIpio de Pato Bragado - PR, portador da Carteira de Identidade RG n 2 903.579-6 /PR e
do CPF n 2 034.113.979-34 e;

CONTRATADA: ANDRÉ CARLOS WALL - MEl, pessoa jurIdica de direito privado inscrita no
CNPJ sob n 2 14.209.253/0001-84, com sede na Rua Hugo Emmel, 1568, Municipio de Entre Rios do
Qeste - PR, neste ato representado pelo senhor André Carlos Wall, CPF fl. 2 024.686.129-06,
residente na Cidade de Entre Rios do Oeste - PR, acordam e ajustarn 0 presente contrato, nos termos
da Lei N. 9 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes subsequentes e legislação pertinente,
Licitação rnodalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 161/2014 e pelas cláusulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos, observaçöes e responsabilidades das partes.

Clausula Primeira: Do Objeto
Aquisição de materials (Chapa em MDF e afins) e contrataçâo de mao de obra para instalaçâo de uma
Casinha de Papal Noel, no palco instalado junto a Praca Municipal Luiz Dalcanale Filho.

Item I Qtde	 Valor

02

01 69 m 2 Estrutura em madeira corn chapa MDF (multilaminado),
branco nos dois lados, para fechamento do palco, corn 02
portas corn chave e 01 janela de vidro, com visor de 120 x 105
cm. No preço devem estar cotados todos os acessórios
fiecessános Para instalação da Casinha do Papal Noel.

01	 Mao de Obra para instalacão

Unitário
R$ 90,00

2

Parágrafo Unico: A entrega do Objeto deste Contrato, devidamente instalado junto ao Palco da
Praça Municipal, deverá ocorrer ate o final do expediente do dia 27 de novembro de 2014, sob pena
de aplicação das multas previstas neste Terrno Contratual.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial n 2 161/2014, quanta a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condiçOes ern tudo quanto corn ele
não conflitarem. A fiscalizaçao deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Educaçao e
Cultura.

AntS
ENPJ

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/F

5 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogado.pr.gov.bi- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parano

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualizacâo financeira
0 valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 8.260,00 (olto mu, duzentos e sessenta
reals). 0 pagarnento dos materials e mao de obra, devidamente instalados, set-6 efetuado em ate 30
(trinta) dias após a efetiva entrega, mediante apresentação da Nota Fiscal de cobrança.
a) A Nota Fiscal deverá ser ernitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaçao dos itens, nümero da licitaçâo, nümero do Contrato
e outros dados que julgarconvenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente corn o nümero
do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaçao e na proposta de preços, não se admitindo
Notas Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de filials ou matriz.
d) A liberação do pagamento fica condicionada a apresentação de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), dernonstrando situaçao regular da Em presa no
cumprimento dos encargos soclais instituldos por lei;

e) 0 pagarnento poderá efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancària e a Conta Corrente que
deverà estar obrigatoriarnente em norne da mesrna. (Banco do Brash - Agenda 4029-0 - conta
corrente 8229-5)

Cláusula quarta - Da Vhgência do Contrato edo Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de ate 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Terrno Contratual, o qua[ poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas
decorrentes deste Contrato correrâo a conta dos recursos financeiros disponiveis nas seguintes
DotaçOes Orcamentárias:
02.006 - Departamento de Cultura
1339212002.029 - Organizaçäo de festividades e Eventos do MunicIpio
3.3.90.30.99.6152 - Materiais para Ornamentação Natalina
3.3.90.39.20.6153 - Manutençâo e Conservaçao de bens rnóveis

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabhlidades das Partes:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condicoes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serâo consideradas as seguintes penalidades, sem prejuIzo da ação civil e criminal que couber: a) ern
caso de atraso injustificado no curnprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa rnoratória
de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sabre o valor contratual, exigIvel juntamente com o
cumprimento das obrigaçôes contratuals, por dia consecutivo de atraso em relaçào a data prevista
para a execuçâo dos serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecuçäo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sabre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento)
do valor contratual quando por açäo, omissào ou negligencia, a contratada infringir quaisquer das

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0000
www.patobrogado.pr.gov.&r - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

demais obrigaçoes contratuals; d) suspensâo do, direito de participar em IicitaçOes junto a
contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisão:
o presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece os direitos do CONTRA TANTE, em caso de rescisâo
odministrativo previsto no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaçao Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, corn as alteraçOes subseqüentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-
Ihe supletivamente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçOes de direito privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através
de protocolo, por correio eletronico ou mediante transmisso de fac-simile. Nenhuma outra forma
será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos serào resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçôes, e dos principios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questôes
oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por Si e
seus sucessores, ern 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presença das
testernunhas abaixo.

Pato Bragado - PR., em 18 de novembro de 2014.

MUN!Cf?l6'PA4DO
CONTRA TANTE—Arnildo Rieger

IffJ

CóNjAATADO —And rd Carlos Wall

Av. Willy Barth, 2885- FonelFox: 453282-1355. CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.bi- - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parano

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2016-01-25T15:16:25+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:16:25 -02:00(GMT).